
Zápis č. 11 
ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 29. 12. 2011 ve Služátkách čp. 8 -  
 místnost obecního úřadu.   
 
Zahájení zasedání dne 29. 12. 2011 v 19,00 hod. 

 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 7 členů ZO 
Hosté: 0 
 
Starosta  přivítal přítomné členy ZO a zahájil zasedání ZO: 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášení schopné, dále  seznámil členy zastupitelstva, že   proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky.  

b)  Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu:  p. Janáková  a p. Rut 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 
c) Schválení programu jednání ZO : 
Starosta přečetl  navržený program jednání a požádal o  jeho o případné doplnění. 
Doplnění programu nebylo požadováno, a proto bylo hlasováno o tomto návrhu 
programu:  
Návrh programu:  

1.       Schválení rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu 2013-2017  
2.       Dotace POV 2012  
3.       Cena pitné vody – reálné náklady a příjmy za rok 2011  
4.       Obecně závazná vyhláška 3/2011 o místním poplatku za komunální odpad  
5.       Prodej obecních pozemků: parcely číslo 394/3 (503 m 2), 410/2 (cca 100 m 2),  

410/1 (1873 m 2) a 551/3 (cca 50 m 2)  
6.       Pravidla pro samovýrobu dřeva  
7.       Hospodaření obce, plnění rozpočtu r. 2011, rozpočtová opatření  
8.       Pohádkový les 2012 + plán dalších obecních akcí na kalendářní rok  
9.   Informace, různé  
- stavební uzávěra a možné změny územního plánu 
- obecní vodovod 
- společný postup obcí na vybudování kanalizace 

-   příprava na výběrové řízení na nástavbu a stavební úpravy objektu požární zbrojnice.  
 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – program schválen 

Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 

1) Schválení rozpočtu na rok 2012 a rozpočtového výhledu 2013-2017. 
a) Starosta přednesl návrh rozpočtu na r. 2012 a konstatoval, že byl zveřejněn od 24. 11. 

do 10. 12. 2012 na úřední desce OÚ i elektronické úřední desce.  
- rozpočtované příjmy 1500,5 tis. Kč – z toho: daňové 1185 tis. Kč,  dotace 60,1 tis. Kč 
- rozpočtované výdaje 1499,8 tis. Kč – z toho: činnost místní samosprávy 820 tis.Kč, 

veř. osvětlení 210 tis. Kč, příspěvek na ZŠ 151 tis. Kč, svoz komunálního odpadu 140 
tis. Kč, kulturní akce 33 tis. Kč. 

b)  Starosta přednesl rozpočtový výhled na r. 2013 – příjmy 1950 tis., výdaje 1500 tis. Kč,  
na r. 2014 příjmy 1510,1 tis., výdaje    1500 tis. Kč, na r. 2015 příjmy 1510,1 tis. a výdaje 
1500 tis. Kč. 
                     



 
Návrh usnesení: 

a) Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na r. 2012  - rozpočtované příjmy 1500 tis. Kč a 
výdaje 1499,8 tis. Kč. 

b) Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na r. 2013 (příjmy 1950 tis., výdaje 
1500 tis. Kč), r. 2014 (příjmy 1510,1 tis., výdaje 1500 tis. Kč) a r. 2015 (příjmy 
1510,1 tis. a výdaje 1500 tis. Kč). 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 

 
 

2) Dotace POV 2012  
Starosta přednesl návrh na podání žádosti na získání dotace z programu obnovy venkova 
KÚ kraje Vysočina. Zastupitelstvo po projednání preferuje podání žádosti na úpravu středu 
obce kolem kapličky. Lípy budou odborně ošetřeny a mělo by dojít k novému nátěru 
kapličky, úpravy zeleně jejího okolí a umístění laviček k příjemnému posezení.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti na získání dotace z programu obnovy 
venkova KÚ kraje Vysočina na rok 2012 na obnovení nátěru kapli čky a úpravu jejího 
okolí, včetně osazení lavičkami.  

       pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

3) Cena pitné vody – reálné náklady a příjmy  
Předseda finančního výboru p. Chlad přednesl vývoj nákladů a příjmů za dodávku pitné 
vody v návaznosti na m3 dodané pitné vody občanům. V r. 2010 se náklady na pitnou vodu 
pohybovaly v rámci stanovené ceny za pitnou vodu. V r. 2011 bylo však nutno do 
obecního vodovodu investovat a náklady se vyšplhaly na téměř trojnásobek ceny vybírané 
od občanů. Podle rozpočtu na r. 2012   náklady  na dodávku pitné vody z obecního 
vodovodu budou činit cca 15,- Kč/m3. Zastupitelstvo bylo nuceno konstatovat, že z vývoje 
nákladů na dodávku pitné vody jednoznačně vyplývá nutnost zvýšení ceny pro občany. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje pro příští období cenu za m3 odebrané pitné vody z obecního 
vodu ve výši 12,- Kč. 

      pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

4) Obecně závazná vyhláška 3/2011 o místním poplatku za komunální odpad 
 Zastupitelstvo projednalo rozúčtování nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního 
odpadu za rok 2010 na osobu ve výši 830 Kč. Rozúčtování skutečných nákladů na sběr a 
svoz netříděného komunálního v roce 2011 vychází ještě vyšší, protože v letošním roce 
jsou uhrazeny veškeré faktury, včetně nedoplatku za rok 2010.  Přitom dle smlouvy se 
svozovou firmou AVE by měly náklady na osobu činit 550 Kč.  
Dále zastupitelstvo projednalo návrh obecně závazné vyhlášky č. 3/2011 o místním 
poplatku za provoz systému sběru, přepravy, shromažďování a odstraňování komunálního 
odpadu, ve které je navržena zvýšení sazby na 480 Kč, se závěrem ponechat stávající výši 
sazby ve výši 450 Kč na osobu a neposkytovat osvobození osobám, které se v obci 
dlouhodobě nezdržují. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo neschvaluje vydání OZV č. 3/2011 a ukládá prověřit fakturované 
částky od firmy AVE podle smlouvy. 
pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 



5) Prodej obecních pozemků 
Záměr prodeje obecních pozemků parcely číslo 394/3 ( 503 m 2), 410/2 (cca 100 m 2),  
410/1 ( 1873 m 2) a 551/3 (cca 50 m 2) byl schválen na minulém zastupitelstvu a následně 
zveřejněn na úřední desce obecního úřadu i elektronické úřední desce. 
Žádost o koupi těchto pozemků podali stávají uživatele manželé Novákovi za celkovou 
cenu 100 tis. Kč. Jiní žadatelé o koupi těchto pozemků neprojevili zájem. P. Franta 
požaduje, aby kupující k navržené ceně uhradili náklady související s prodejem. Starosta 
dále informoval, že na předmětné parcely není třeba zpracovávat nový geometrický plán a 
dle sdělení místostarostky není třeba, když je prodávajícím obec, mít znalecký posudek pro 
výpočet daně z převodu z nemovitostí. 
 
Návrh usnesení: 
a) Zastupitelstvo schvaluje prodej obecních pozemků parcely číslo 394/3 ( 503 m 2), 

410/2 (cca 100 m 2),  410/1 ( 1873 m 2) a 551/3 (cca 50 m 2) v k. ú. Služátky  
manželům Josefovi a Emílii Novákovým, Služátky 39 se zavázáním přístupu na 
sousední pozemky, za celkovou dohodnutou kupní cenu ve výši 100 tis. Kč. 

b) Zastupitelstvo požaduje, aby kupující dále uhradili případné náklady spojené 
s realizací koupě.  
pro 7,  proti  0, zdržel se 0 – schváleno 

 
6) Pravidla pro samovýrobu dřeva  
Návrh pravidel pro samovýrobu a prodej dřeva obdrželi členové zastupitelstva předem 
k prostudování. Starosta dále informoval, že les v lokalitě „Podél trati“ není dle výpisu 
z katastru nemovitosti uveden ve vlastnictví obce Služátky a tato skutečnost není známa 
ani odbornému lesnímu hospodáři, protože při jednání se vyjadřuje ve smyslu, jako by se 
jednalo o vlastnictví obce.  
 
Návrh usnesení:  
a) Zastupitelstvo v rámci transparentnosti a jednotného přístupu schvaluje 

„Pravidla pro samovýrobu a prodej palivového dřeva z obecních lesů“, včetně 
stanovení povinností samovýrobcům a cen. 

b) Zastupitelstvo ukládá projednat vlastnický vztah k lesu v lokalitě „Podél trati“ 
s odborným lesním hospodářem. 
pro 7,  proti  0, zdržel se 0 – schváleno 

7) Hospodaření obce, plnění rozpočtu r. 2011, rozpočtová opatření  

V letošním roce došlo ke zvýšení rozpočtovaných příjmů i výdajů. Do rozpočtu příštího 
roku bude převeden přebytek rozpočtu letošního roku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 7 (zvýšení příjmů i výdajů) – viz 
příloha. 

pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 
8)     Pohádkový les 2012 + plán dalších obecních akcí na kalendářní rok 
Starosta seznámil členy zastupitelstva s kulturními akcemi pro děti i dospělé, které by se 
mohly konat v roce 2012 -  Pohádkový les, ochutnávka kysaného zelí, obecní veselice 
a posvícení.  
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje konání tradiční akce pro děti „Pohádkový les“ 9. 6. 2012 a 
dalších akcí: 
– ochutnávka zelí 21. 1. 2012 
– obecní veselice 1. 9. 2012 
– posvícení 3. 11. 2012. 

 pro 7 ,  proti  0 , zdržel se 0 – schváleno 
 

9)   Informace, různé:  
- stavební uzávěra a možné změny územního plánu v souvislosti se zrušením stavební 
uzávěry týkající upuštění od realizace výstavby rychlostního koridoru a zrušení 
ochranného pásma v obci Služátky, změna územního plánu by měla tyto pozemky určit 
jako stavební parcely, čímž by došlo k rozvoji obce, 
- obecní vodovod – majetková evidence je zpracována a čeká se na souhlasy dotčených 
orgánů, aby mohla být podána žádost na KÚ kraje Vysočina o povolení provozování, 
v souladu se současným znění zákona o vodovodech a kanalizacích bude odpovědnou 
osobou určen p. Sedlmajer, o provoz vodovodu se bude nadále starat p. Havel,  
- společný postup obcí na vybudování kanalizace – ve spolupráci s městem Světlá n. S.  

      a obcí Druhanov bude opětovně jednáno s majiteli dvou pozemků, kteří dosud nedali  
 souhlas s vedením kanalizace, pokud by jednání nebylo úspěšné, otevírá se i varianta 
svedení kanalizačního potrubí do Josefodolu, kde by byla vybudována samostatná čistírna 
odpadních vod,   

-   příprava na výběrové řízení na nástavbu a stavební úpravy objektu požární zbrojnice – 
výběr dodavatele stavby musí být proveden transparentně a v součinnosti s kontrolním 
orgánem SZIF, 
- p. Rut upozornil na zanešený kanál dešťové kanalizace před obecním úřadem, 
- p. Fritschová informovala, že prořezání lip u kapličky a pod cestou bude provedeno 
počátkem r. 2012, protože firma p. Nováka musí sehnat za srovnatelnou cenu vyšší plošinu. 
 

 
 

 
Ověřovatelé: ………………………                                starosta:…………………..                                                     
                       …………………. 
 
 
 
zapsala: Fritschová                                                 Ve Služátkách dne  3. 1. 2012 
 

 


